
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Сибгатуллин Фазыл Ильшатович Борьба на поясах 

2.  Сибгатуллин Фаяз Ильшатович Борьба на поясах 

3.  Акимов Лев Сергеевич Велосипедный спорт 

4.  Мухамадеев Ильхам Ильдарович Водно-моторный спорт 

5.  Янгличев Карим Радикович Водно-моторный спорт 

6.  Завьялов Егор Дмитриевич Гребля на байдарках и каноэ 

7.  Леонтьева Анастасия Сергеевна Гребля на байдарках и каноэ 

8.  Садыков Руслан Владиславович Гребля на байдарках и каноэ 

9.  Сафин Даниил Русланович Гребля на байдарках и каноэ 

10.  Кашицына Полина Алексеевна Гребной спорт 

11.  Салахов Камиль Ильдарович Легкая атлетика 

12.  Солодянникова Ангелина Владимировна Легкая атлетика 

13.  Терентьев Ярослав Геннадьевич Прыжки в воду 

14.  Насыров Карим Альбертович Стендовая стрельба 

15.  Чупина Дара Алексеевна Стендовая стрельба 

16.  Зиннатов Мурат Данисович Ушу 
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Корюков Александр Владимирович Авиамодельный спорт 

2.  Крылатых Илья Андреевич Авиамодельный спорт 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

06.09.2024 г.Казань                    №          165/н 

 



3.  Ломов Александр Эдуардович Легкая атлетика 

4.  Гайнуллина Динара Альбертовна Пилонный спорт 

5.  Ермолаева Елена Сергеевна Пилонный спорт 

6.  Малышева Алёна Александровна Пилонный спорт 

7.  Прохоров Макар Егорович Плавание 

8.  Викторов Яромир Павлович Спортивная борьба 

9.  Кушагин Андрей Андреевич Стендовая стрельба 

10.  Круглов Даниил Сергеевич Триатлон 

11.  Нагимов Ислам Динарович Тхэквондо ИТФ 

12.  Лаптев Артём Дмитриевич Хоккей на траве 

13.  Айтуганова Екатерина Максимовна Художественная гимнастика 

14.  Галиева Адиля Айдаровна Художественная гимнастика 

15.  Кузьмина Владислава Евгеньевна Художественная гимнастика 

16.  Маркина София Михайловна Художественная гимнастика 

17.  Никитина Милана Дмитриевна Художественная гимнастика 

 
3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 

 

1. Гафиятов Булат Фанисович Велосипедный спорт 

2. Каримов Артур Ниязович Велосипедный спорт 

3. Юнусов Артур Ильнурович Велосипедный спорт 

4. Ануфриева Анастасия Анатольевна 
Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями                         

(настольный теннис) 
 
4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1. Насибуллин Эрик Маратович Фигурное катание на коньках 

2. Абдуллин Айрат Альфредович Хоккей на траве 

3. Абдулхаков Карим Булатович Хоккей на траве 

4. Адиятуллина Сабина Даниловна Хоккей на траве 

5. Ахметзянов Ратмир Ришатович Хоккей на траве 

6. Базаров Матвей Олегович Хоккей на траве 

7. Бакова Маргарита Александровна Хоккей на траве 

8. Борисов Алексей Дмитриевич Хоккей на траве 

9. Ботарева Валерия Вячеславовна Хоккей на траве 

10. Воронова Анна Андреевна Хоккей на траве 

11. Дмитриев Роман Андреевич Хоккей на траве 

12. Еремеев Богдан Антонович Хоккей на траве 



13. Кургузов Эмиль Евгеньевич Хоккей на траве 

14. Никулин Вильдан Сергеевич Хоккей на траве 

15. Савельева Арина Романовна Хоккей на траве 

16. Салахутдинов Дамир Ринатович Хоккей на траве 

17. Сибгатуллин Карим Дамирович Хоккей на траве 

18. Стариков Матвей Сергеевич Хоккей на траве 

19. Столярова Влада Ивановна Хоккей на траве 

20. Сумбулов Никита Витальевич Хоккей на траве 

21. Филимонов Егор Александрович Хоккей на траве 

22. Фомин Артём Сергеевич Хоккей на траве 

23. Хатиашвили Софико Левановна Хоккей на траве 

24. Хуснутдинов Тимур Тимурович Хоккей на траве 

25. Шаймухаметов Алмаз Марселевич Хоккей на траве 

 

 

И.о. министра                                                                                    Х.Х.Шайхутдинов 


